ultra mille. Sed et omnis quoque temporis mensura, comparetur, brevis est.

Intimeque delenti, tamē ad magnum Constanti-^Anam pervenit. Hic autem tyrannis omnibus jam deletis, Christiani regni ornamenta in novam Ro-^Bmanam transtulit. Eadem sententia septem queque regibus accommodari potest, generis enallage neu-^Ctiquam obstante aut sententiae identitati præjudi-^Dcant. Nam etiā κεφαλὴ capiti, ad genus femi-^Eneum spectant; δρηγι autem montes, ad neutrum; βασιλεῖς; vero reges, ad masculinem, hoc tamen ve-^Fritatem non infringit. Scropulino enim in Scrip-^Gtuis pro femininis collocauntur masculina, et e di-^Hverso. Ephraim vitula consternans ^I. Et rursus: Ephraim columba non havens cor ^J. Notum est enim illud Theologi: Tres sunt, qui testimonium dant in terra, Spiritus, aqua, et sanguis, et hi tres unum sunt. Et illud rursus Salomonis: Triā sunt, hircus, et gallus, et rex concionans. Igitur perse-^Kptem capita, septem civitates feminine denotantur: per septem autem montes, septem cinnambrora terræ loca non locali situ, sed præstantin et dignitate neutraliter: aut septem reges, ad modum jam ex-^Lpositum, masculine; cajusmodi haberi possunt illi, qui locis vel sedibus regia dignitate ornatis primi præfaerunt; ita tamen ut synecdochice to-^Mtum regnum illorum nomine designetur. Per Nīnum itaque sociopiatur primū regnum, nēmē Assyri-^Norum: per Arbaon, Medorum: per Nabuchodonosor: per Alexandrum Magnum Macedonum Romanorum: per Constantium denique.

XVII, 9, 10. *Et reges septem sunt: quinque cecide-^Arunt, et unus est, alius nondum venit: et cum venerit, oportet illam breve tempus manere.*

Bentus Hippolytus per hosce reges sæcula accep-^Blit: e quibus quinque jam prætererunt: sextum, in quo apostolus hæc vidit, adhuc decurrit: ^C79 septimum autem, ut illie opinatur post elapsa sex annorum missio tandem se prodet: ubi autem sese pro-^Ddiderit, parum durabit. Et hæc quidem ad eum modum illi. Forsan, ut B. Irenei sententia, septem conditi sunt dies, et septem cœli, et septem angelicæ cæteris præ-^Estantiores: ita jam inde ab exordio usque ad sæculum ^Fhunc septem regna cæteris celebriora citra absurditatem statuere licet: e quibus quinque Jam tum conciderunt: sextum, cum Apocalypsis cernebatur, adhuc consistebat, et quidem in antiqua Roma: ^Gseptimum porro per id tempus necdum advenerat; sive per illud insinuaretur novæ Romæ imperium, sive aliud quodcumque regnum. Sed neque absolu-^Hnum quoque fuerit, si orbis universi principatum usque ad Antichristi adventum, unam regnante ci-^Ivitali constituamus; postremam autem Antichristi tyrannidem, quæ modico tempore, si priores monarchias spectemus, duratura est; si quidem aliæ ex illis supra quingentos annos imperarunt: aliæ cum futura sanctorum vita, quæ est æterna,

^A Isa. xv, 5. ^B Osee viii, 14.

XVII, 11. *Et bestia quæ erat, et non est, et ipse A octavus est; et de septem est, et in interitum vadit.*

Hæc bestia est Antichristus; octavus quidem, quia post septem regna ad mortalium perniciem, deceptionem, et terræ desolationem exortus: unus vero ex septem, quia ab uno ex illis prognatus. Neque enim tanquam extraneus quispiam, aut alias a predictis exsurget; sed tanquam Romanorum rex, ad illorum interitum et interacionem, qui sicut ipso habebunt, in medium sese efferet. Postea vero, ubi nimis ad breve tempus bacchatus fuerit, in gehennæ perditionem præceps ruet.

XVII, 12. *Et decem cornua quæ vidisti, decem reges sunt, qui regnum nondum acceperunt, sed potestatem tanquam reges una hora accipient post bestiam.*

Decem hæc cornua seu reges Daniel quoque vidit, qui Antichristum præcedent; ex quibus tres mox radicibus evellet, reliquos autem scelestus ille imperio suo subjicit. Unam autem horum, breve temporis spatium vocat; aut unam certe anni potestatem, quæ trimestri solis motu absolvitur: post quam omnes Antichristo tanquam præcellentiori subjugabuntur.

XVII, 13, 14. *Hi unum consilium habent; et virtutem et potestatem suam bestiæ tradent. Hi cum Agno pugnabunt, et Agnus vincet illos; quia Dominus dominorum est, et Rex regum; et qui cum illo sunt, vocati, et electi, et fideles.*

Merito hi cum Agno pugnant; nemo enim duobus dominis servire potest. Eapropter qui improba conspiratione inter se coeunt, suamque operam Antichristo addicunt, non possunt vero Christo se non opponere. Verum vincet illos, qui nostri causa jugulatus et immolatus est Agnus Dei. Non enim ademptum est illi regnum et principatus, quem in omnes obtinebat, posteaquam factus est homo; nempe quo electos suos regni sui socios consortesque efficeret.

80 XVII, 15-18. *Et dixit mihi: Aquæ quas vidisti, ubi meretrix sedet, populi sunt, et turbæ, et gentes, et linguae. Et decem cornua quæ vidisti in bestia, hi odio persequantur fornicariam, et desolatam facient illam et nudam, et carnes ejus manducabunt, et ipsam in igne concremabunt. Deus enim dedit in corda eorum, ut faciant quod placitum est illi; et ut unam faciant voluntatem, et dent regnum suum bestiæ, donec consumantur verba Dei. Et mulier quam vidisti, est civitas magna, quæ habet regnum super reges terræ.*

Cum angelus accurate isthac omnia exposuerit, supervacaneam censeo omnem aliam explanacionem: interim mirum videri queat, cur diabolus mortalium hostis scelerumque incensor et ultius, decem illa cornua sibi obnoxia, impellere et inflammare voluerit, non modo ut in omnis virtutis et